
M016F Manguera para Vapor

N° Código
Pulgadas

Diámetro Interior Manguera Presión de Trabajo

Milímetros

Número
de la

medida

Radio
mínimo de

Curvatura (mm)Lb/pulg

M016F-16

M016F-24

1”

1-1/2”

25,4

38,1

M016F-32 2” 50,8

16

24

32

18

18

250

250

18 250

300

M016F-08

M016F-12

1/2”

3/4”

12,7

19,0

8

12

18

18

250

250

175

240

500

M016F-20 1-1/4” 31,8 20 18 250 400

625

2BAR

Aplicación:  Para líneas de vapor de altas temperaturas a presiones constantes de 18 BAR / 250 PSI

Nota importante: No alternar el uso de agua y vapor. Baja resistencia a hidrocarburos.

Construcción: Tubo interno de caucho EPDM resistente a altas temperaturas de vapor.

Refuerzo: Doble trenzas de alambre de acero.

Cobertura: Caucho color negro EPDM resistente a la abrasión, calor y al clima.

Rango de temperatura: Hasta 210ºC.

Otros: FP472

Agua caliente y Vapor

M016F
Marca: FlexPower

flexpower.com


