









🚺 🛦 Agua caliente y Vapor

Marca: FlexPower

M016F Manguera para Vapor

N° Código	Diámetro Interior Manguera		Número de la	Presión de Trabajo		Radio mínimo de
	Pulgadas	Milímetros	medida	BAR	Lb/pulg ²	Curvatura (mm)
M016F-08	1/2"	12,7	8	18	250	175
M016F-12	3/4"	19,0	12	18	250	240
M016F-16	1"	25,4	16	18	250	300
M016F-20	1-1/4"	31,8	20	18	250	400
M016F-24	1-1/2"	38,1	24	18	250	500
M016F-32	2"	50,8	32	18	250	625

Aplicación: Para líneas de vapor de altas temperaturas a presiones constantes de 18 BAR / 250 PSI

Nota importante: No alternar el uso de agua y vapor. Baja resistencia a hidrocarburos.

Construcción: Tubo interno de caucho EPDM resistente a altas temperaturas de vapor.

Refuerzo: Doble trenzas de alambre de acero.

Cobertura: Caucho color negro EPDM resistente a la abrasión, calor y al clima.

Rango de temperatura: Hasta 210°C.

Otros: FP472